
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA 
DI VERCELLI 

 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO PATRIMONIO 

N. 115 DEL 25/09/2025  
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA ZANINO GIULIO DI MOLLIA (VC) PER 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE PRESSO IMMOBILI DI PRORPIETA' COMUNALE 
- CIG.B840D41C04. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO 

 

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 33 del 22.06.2024 con la quale si provvedeva al conferimento, in via 
eccezionale e temporanea, al Sindaco pro tempore del Comune di Mollia, dott.ssa Carmellino Marilena, 
dell’incarico di Responsabile del servizio tecnico- tecnico manutentivo nonché alla nomina di RUP a far data 
dal 01.01.2024; 
 
Dato Atto che, ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della 
legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP e al 
Responsabile del servizio tecnico – tecnico manutentivo in ragione del presente provvedimento; 
 
Visti: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 
- il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con Deliberazione n. 46 del 20.12.2024; 
- la nota di aggiornamento al DUPS 2025-2027 approvata con Deliberazione di C.C. n. 15 del 

25.07.2025; 
- il D.lgs. n.267 del 2000; 
- la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 
- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

7 in data 10.04.2017; 
- il D.Lgs n. 36 del 2023; 
- il vigente Statuto Comunale; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che: 
 a seguito dei lavori di efficientamento energetico svolti presso gli immobili di proprietà comunale 

siti in loc. S. Antonio e in via Roma n. 16, ed in particolare della sostituzione dei serramenti, si rende 
necessario provvedere alla rifinitura dei quadri delle finestre sostituite; 

 
 stante l'urgenza per l'esecuzione degli interventi è stato contattato l’operatore economico Zanino 

Giulio di Mollia (VC), P.IVA 02672410020 e C.F. ZNNGLI55A317297C, che ha fornito 
l'immediata disponibilità ad eseguire i lavori; 

 
 sulla base dei sopralluoghi effettuati, il suddetto operatore economico ha presentato in data 

02.09.2025 (Prot. n. 1441/2025) un'offerta a corpo per i seguenti interventi previsti: 
 

o Lavoro finestra immobile “Ex Asilo” in loc. S. Antonio – rifinitura quadro per posa € 108,00 
IVA esente; 

o Lavoro finestre alloggio bilocale in via Roma n. 16 - rifinitura quadri per posa  € 81,00 IVA 
esente; 

 
Attesa la necessità di provvedere a tale incombenza; 
 
Dato atto che al presente affidamento è stato attribuito il seguente Codice Identificativo di Gara: 
B840D41C04; 
 
Rilevato che sussiste il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, 
comma 5, del D.Lgs. 267 del 18-08-2000; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni richiamate in parte preambolo che vengono qui confermate: 
 

1. Di affidare, per quanto esposto in premessa, alla ditta Zanino Giulio, con sede in Mollia (VC), P.IVA 
02672410020 e C.F. ZNNGLI55A317297C gli interventi di rifinitura dei quadri delle finestre presso 
gli immobili di proprietà comunale siti in loc. S. Antonio e in via Roma n. 16, a seguito dei lavori di 
efficientamento energetico, nell’importo complessivo di € 189,00 IVA esente; 
 

2. Di imputare la suddetta spesa, per complessivi € 189,00, come segue: 
  

Missione Prog. Titolo Macro-
aggregato Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

01 05 1 103 470/4/1 U.1.03.02.09.008 2025-
2027 

2025 € 189,00 

 
 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 (che ha 
introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui 
controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  
 

4. Di comunicare agli interessati il tenore del presente atto. 
 

Il Responsabile del Servizio 
CARMELLINO dott.ssa Marilena 

Firmato Digitalmente 
 

 
       


